
 Bevölkerung • 2007 - 2021 Mülheim an der Ruhr 

abs. vH abs. vH abs. vH

2007 143.691    84,3     9.497    5,6     17.224    10,1     170.412    170.412
2008 142.219    83,9     10.195    6,0     17.178    10,1     169.592    169.592
2009 140.906    83,4     10.695    6,3     17.304    10,2     168.905    168.905
2010 140.008    83,0     11.218    6,6     17.528    10,4     168.754    168.754
2011 138.777    82,3     11.769    7,0     18.020    10,7     168.566    168.566
2012 137.387    81,7     12.231    7,3     18.548    11,0     168.166    168.166
2013 136.179    81,0     12.760    7,6     19.260    11,5     168.199    168.199
2014 135.052    80,1     13.287    7,9     20.351    12,1     168.690    168.690
2015 134.093    78,5     13.773    8,1     23.035    13,5     170.901    170.901
2016 133.635    77,4     14.117    8,2     24.841    14,4     172.593    172.593
2017 132.840    76,8     14.303    8,3     25.876    15,0     173.019    173.019
2018 131.889    76,4     14.553    8,4     26.298    15,2     172.740    172.740
2019 130.672    75,8     14.864    8,6     26.910    15,6     172.446    172.446
2020 130.042    75,3     15.181    8,8     27.553    15,9     172.776    172.776
2021 129.037    74,7     15.395    8,9     28.285    16,4     172.717    172.717

 Referat VI.1  •  Stadtforschung und Statistik 

Entwicklung der Bevölkerung nach der Staatsangehörigkeit seit 2007

Deutsche                             
ohne weitere 

Staatsangehörigkeit

Deutsche                                   
mit einer weiteren 

Staatsangehörigkeit
Ausländer

InsgesamtJahr

Leichter Rückgang der Einwohnerzahl

Der Bevölkerungsbestand in Mülheim an der Ruhr bleibt seit einigen Jahren recht konstant. Nach einem 
leichten Bevölkerungsanstieg um 0,2 % im Jahr 2020 sank die Einwohnerzahl im Laufe des Jahres 2021
um 0,03 % bzw. 59 Personen auf 172.717.

Während die Zahl der deutschen Personen, die über keine weitere Staatsangehörigkeit verfügen, 
durchgehend abnahm, stieg die Anzahl der Deutschen, die mindestens eine weitere Staatsangehörigkeit 
besitzen, fortwährend an.
Die Anzahl der nichtdeutschen Personen nahm ebenfalls nahezu kontinuierlich zu (einmaliger leichter 
Rückgang im Jahr 2008). So erhöhte sich der Ausländeranteil von 2020 auf 2021 um 0,4 Prozentpunkte 
auf 16,4 % (Zunahme um 732 Personen).

Ausführliche Informationen erhalten Sie weiter unten auf unserer Internetseite "Bevölkerungsbestand".
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 Bevölkerung • 2007 - 2021 Mülheim an der Ruhr 

Jahr DeutscheDeutsche ohne weitere StaatsangehörigkeitDeutsche mit einer weiteren Staatsangehörigkeit AusländerEinwohner insgesamtAusländeranteilBevölkerung insg.Deutsche ohne weitere StaatsangehörigkeitDeutsche mit einer weiteren StaatsangehörigkeitAusländer

2007 153.188 143.691 9.497 17.224 170.412 10,1 170.412 84,3 5,6 10,1
2008 152.414 142.219 10.195 17.178 169.592 10,1 169.592 83,9 6,0 10,1
2009 151.601 140.906 10.695 17.304 168.905 10,2 168.905 83,4 6,3 10,2
2010 151.226 140.008 11.218 17.528 168.754 10,4 168.754 83,0 6,6 10,4
2011 150.546 138.777 11.769 18.020 168.566 10,7 168.566 82,3 7,0 10,7
2012 149.618 137.387 12.231 18.548 168.166 11,0 168.166 81,7 7,3 11,0
2013 148.939 136.179 12.760 19.260 168.199 11,5 168.199 81,0 7,6 11,5
2014 148.339 135.052 13.287 20.351 168.690 12,1 168.690 80,1 7,9 12,1
2015 147.866 134.093 13.773 23.035 170.901 13,5 170.901 78,5 8,1 13,5
2016 147.752 133.635 14.117 24.841 172.593 14,4 172.593 77,4 8,2 14,4
2017 147.143 132.840 14.303 25.876 173.019 15,0 173.019 76,8 8,3 15,0
2018 146.442 131.889 14.553 26.298 172.740 15,2 172.740 76,4 8,4 15,2
2019 145.536 130.672 14.864 26.910 172.446 15,6 172.446 75,8 8,6 15,6
2020 145.223 130.042 15.181 27.553 172.776 15,9 172.776 75,3 8,8 15,9
2021 144.432 129.037 15.395 28.285 172.717 16,4 172.717 74,7 8,9 16,4

 Referat VI.1  •  Stadtforschung und Statistik 
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